Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Березовский район
сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.04.2014 г.										№ 13
с.Саранпауль

Об утверждении положения
об уполномоченном органе в
сфере закупок для муниципальных нужд
сельского поселения Саранпауль

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1.Утвердить:
1.1. Положение об уполномоченном органе в сфере закупок для муниципальных нужд сельского поселения Саранпауль согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения								Н.Н.Артеев

Приложение  № 1
к Постановлению
от 07.04 2014 года № 13

Положение
об уполномоченном органе в сфере закупок для муниципальных нужд сельского поселения Саранпауль

Руководствуясь    Федеральным   законом   от   05  апреля   2013  года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», (далее – Закон о контрактной системе), в целях упорядочения действий муниципальных заказчиков при проведении закупок для муниципальных нужд сельского поселения Саранпауль:
1. Полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков сельского поселения Саранпауль возлагаются на администрацию сельского поселения Саранпауль (далее - уполномоченный орган), определив техническим исполнителем – отдел экономики и прогнозирования администрации сельского поселения Саранпауль.
2. Уполномоченный орган осуществляет следующие полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков сельского поселения Саранпауль:
2.1. проведение открытых конкурсов, аукционов в электронной форме;
2.2. проведение конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов;
2.3. проведение закрытых конкурсов, закрытых конкурсов с ограниченным участием, закрытых двухэтапных конкурсов, закрытых аукционов;
2.4. проведение запросов предложений на основании пункта 6 части 2 статьи 83 Закона о контрактной системе в случаях осуществления закупки товара, работы или услуги, являющихся предметом расторгнутого контракта, заключение которого было осуществлено заказчиком по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) способами, указанными в пунктах 2.1. - 2.3.;
2.5. проведение запросов предложений на основании пункта 8 части 2 статьи 83 Закона о контрактной системе.
3. Для реализации своих полномочий уполномоченный орган вправе:
3.1. привлекать специализированные организации в порядке, установленном статьей 40 Закона о контрактной системе;
3.2. привлекать экспертов и (или) экспертные организации в порядке, установленном статьей 41 Закона о контрактной системе.
4. Муниципальные заказчики осуществляют следующие полномочия в сфере закупок товаров, работ, услуг:
4.1. планирование закупок, обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе определение начальной (максимальной) цены контракта, подписание контракта;
4.2. определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запросов котировок;
4.3. определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запросов предложений, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 6 части 2 статьи 83 Закона о контрактной системе при закупке товара, работы или услуги, являющихся предметом расторгнутого контракта, заключение которого было осуществлено заказчиком по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) способами, указанными в пунктах 2.1. – 2.3. настоящего  Положения, и пунктом 8 части 2 статьи 83 Закона о контрактной системе;
4.4. осуществление закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).